ДОГОВОР ПОСТАВКИ  №59/2021

г. Прокопьевск		                       	      	                                           «09» августа  2021г.

ООО «ОЭСК»,  именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального  директора Фомичева Александра Анатольевича  действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Западно-Сибирский Кабельный завод» (ООО «ЗапСибКабель») именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице Директора Лысенко Андрея Петровича действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
0. [bookmark: OLE_LINK1]Поставщик обязуется поставить Товар, а Заказчик – принять и оплатить Товар согласно спецификации к договору №59/2021 от «09» августа 2021 г, которая являются неотъемлемой частью настоящего договора.
0. Спецификация к настоящему договору является его неотъемлемой частью и содержит следующие данные: наименование товара, количество товара, срок (период) поставки, форма доставки товара, срок, порядок и форму оплаты, а также иные необходимые данные.

1. Сумма договора и условия оплаты
1. Сумма договора составляет 140 198 руб. (сто сорок тысяч сто девяносто восемь) рублей 42 коп. с НДС (двадцать три тысячи триста шестьдесят шесть ) рублей 40 копеек с НДС.
1. Заказчик производит оплату продукции безналичным платежом, согласно срокам и условиям, оговоренным в спецификациях (приложениях) и выставляемых счетах на оплату.

1. Условия поставки и передачи продукции
2. Передача продукции Заказчику осуществляется на основании и в сроки, указанной в спецификации.
2. Приемка Товара производится Заказчиком по количеству,  качеству  и  ассортименту. После завершения приемки товара Заказчик подписывает соответствующие документы (накладную, счет-фактуру и т.д.), которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. Доставка Товара до склада Покупателя осуществляется за счет Поставщика.

1. Качество продукции и гарантийные обязательства
3. Продукция должна быть выпущена не позднее января 2021 года на момент отгрузки. К каждой единице продукции должен быть приложен паспорт,  инструкция по эксплуатации (на партию),  копия сертификата/декларации соответствия (на партию). Вся документация прилагается на русском языке.
3. Поставщик несет ответственность за скрытые дефекты единицы продукции в течение указанного в технической документации гарантийного срока с момента передачи продукции Заказчику, а если гарантийный срок не указан, то в течение 60 месяцев.
3. Поставщик в течение гарантийного срока обязан, по требованию Заказчика, за свой счет устранить недостатки продукции, либо заменить её продукцией надлежащего качества, если будет установлено, что недостатки являются производственными дефектами. В случае невыполнения этих условий, Поставщик обязан принять от Заказчика возвращенную некачественную продукцию с оплатой её стоимости. Возвращаемая продукция должна быть полностью комплектной, иметь паспорт и инструкции по эксплуатации.

1. Имущественная ответственность
4. В случае несоблюдения условий настоящего договора, стороны несут ответственность согласно действующему Российскому законодательству.
4. Право собственности на приобретаемую продукцию переходит в момент передачи продукции от транспортной компании к Заказчику, либо от Поставщика к Заказчику.
4. В случае просрочки поставки товара, Поставщик уплачивает Покупателю пени в размере 0,1% (одна десятая процента) от стоимости не поставленного товара за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости не поставленного товара.
4. В случае просрочки оплаты товара, Заказчик уплачивает Поставщику пени в размере 0,1% (одна десятая процента) от суммы неоплаченного Заказа за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости неоплаченного товара.

1. Рассмотрение споров
5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при выполнении настоящего договора разрешаются, по возможности, путем переговоров между сторонами.
5. В случае если Стороны не смогут прийти к соглашению в результате переговоров, то все споры и разногласия, возникшие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его выполнения, нарушения, прекращения или действительности, подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством.

7. Заверения и гарантии
7.1 Каждая из сторон  заверяет, что на момент заключения настоящего договора:
-она является юридическим лицом, надлежащим образом созданным  и действующим в соответствии с законодательством страны ее места нахождения, и обладает необходимой правоспособностью для заключения  и исполнения  Договора;
-у нее не отозвана (не аннулирована) лицензия, необходимая для  заключения и исполнения настоящего договора, срок  действия лицензии не истек, либо хозяйственная деятельность, осуществляемая стороной, не подлежит лицензированию;
-она получила и имеет все полномочия, разрешения, одобрения, а так же ей соблюдены все процедуры, необходимые  по законодательству страны ее места нахождения для принятия и исполнения  ею обязательств, вытекающих из настоящего Договора;
-заключение настоящего Договора не нарушает никаких положений и норм ее учредительных документов или действующего законодательства, правил или распоряжений, которые относятся к ней, ее  правам и обязательствам перед третьими лицами;
-в отношении нее не возбуждено производство по делу о банкротстве и не ведена ни одна из процедур, применяемых в деле о банкротстве в соответствии с  действующим законодательством, а также не предпринималось и не планируется совершение корпоративных действий, связанных, либо направленных, на инициировании процедуры банкротства;
-полномочия лица на совершение настоящего Договора не ограничены учредительными документами, локальными нормативно-правовыми актами Стороны или иными регулирующими ее  деятельность документами по сравнению с тем, как они определены в доверенности, в законе либо как они могут считаться очевидными из обстановки, в которой совершается настоящий договор, и при его совершении такое  лицо не вышло за пределы этих ограничений и не действовало в ущерб интересам представляемой Стороны;
-заключение Стороной настоящего договора не повлечет нарушения ей каких либо обязательств перед третьим лицом и не даст оснований третьему лицу предъявлять к ней какие –либо требования в связи с таким нарушением;
-отсутствуют какие-либо соглашения, инструменты, договоренности, решения суда или иные ограничения, запрещающие или делающие невозможным для сторон заключение настоящего Договора и исполнение установленных им обязательств;
-обязательства, установленные  в настоящем договоре, являются для сторон действительными,  законными и обязательными для исполнения, а в случае  неисполнения могут быть исполнены в принудительном порядке;
-вся информация и документы, предоставленные  ей другой стороне в связи с заключением Договора, являются достоверными, и она не скрыла обязательств, которые могли бы, при их  обнаружении, негативно повлиять на решение другой Стороны, касающееся заключения настоящего договора.
0. Стороны в порядке статьи 431.2 ГК РФ заверяют друг друга в том, что они являются добросовестными налогоплательщиками и исполняют свои налоговые обязательства перед бюджетом в полном объеме, при этом не используют никаких схем для уклонения от уплаты налогов, не являются фирмами-однодневками, не вступают в хозяйственно-договорные отношения с фирмами-однодневками. В случае недостоверности данных заверений, Стороны несут ответственность в порядке статьи 431.2 ГК РФ.
Поставщик в силу статьи 406.1 ГК РФ обязуется возместить имущественные потери Заказчика, возникшие в случае наступления любого из следующих обстоятельств:
- доначисление Заказчику налога на добавленную стоимость (далее – НДС), начисление пени по НДС, привлечение к ответственности в виде штрафа по НДС и/или отказа в возмещении НДС из бюджета по причине исключения налоговым органом налоговых вычетов по НДС, исчисленных (полученных) Заказчиком в результате исполнения договора, заключенного с Поставщиком;
- доначисление Заказчику налога на прибыль, начисление пени по налогу на прибыль, привлечение к ответственности в виде штрафа по налогу на прибыль по причине исключения налоговым органом расходов, понесенных Заказчиком в результате исполнения данного договора поставки.
Условия настоящего пункта применяются в случае, если указанные выше обстоятельства возникли в связи с недобросовестным поведением Поставщика и/или нарушений им требований действующего законодательства РФ (непредставление Поставщиком отчетности в налоговые органы; признание налоговыми органами Поставщика  «фирмой-однодневкой»; отсутствие результатов встречной налоговой проверки Поставщика и т.д.).
Размер имущественных потерь определяется как общая сумма, состоящая из суммы НДС и/или налога на прибыль, доначисленных Заказчику, суммы пени, штрафа по НДС и/или по налогу на прибыль, начисленных Заказчику, либо как сумма НДС, в возмещении которой Заказчику отказано по основаниям, указанным в данном пункте настоящего договора.
Размер имущественных потерь определяется на дату вступления в силу решений налогового органа о привлечении к налоговой ответственности и/или решения об отказе в возмещении налога из бюджета.
Обязанность по возмещению имущественных потерь возникает у Поставщика в момент вступления в силу указанных решений налогового органа. Возмещение имущественных потерь осуществляется по письменному требованию Заказчика. Поставщик обязан в течение 10 календарных дней с даты получения требования уплатить сумму возмещения потерь Покупателю в полном объеме.
0. Если какое-либо из вышеуказанного в пунктах заверений оказалось изначально недействительным или стало недействительным  в течение срока  действия настоящего Договора, то другая сторона («Не нарушившая сторона»)  имеет право расторгнуть  Договор в одностороннем  внесудебном порядке и потребовать от «Нарушившей стороны» возмещения убытков, вызванных таким расторжением. Стороны признают,  что при заключении настоящего Договора они полагались на заверения и гарантии, содержащиеся в пунктах 7.1. и 7.2. настоящего раздела, достоверность которых имеет существенное  значение для Сторон».

8. Форс-мажор
8.1. Стороны могут быть освобождены от ответственности в случаях возникновения обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению Договора.
8.2. Сторона, которая подверглась воздействию непреодолимой силы, должна в течение 5 дней уведомить другую сторону о наступлении, характере и возможном сроке действия непреодолимой силы или же других обстоятельств, которые препятствуют исполнению стороной обязательств по договору, с приложением  соответствующих подтверждающих документов компетентных органов.
8.3. Во время действия непреодолимой силы и других обстоятельств, которые освобождают от ответственности, исполнение обязательств стороной приостанавливается, санкции за неисполнение договорных обязательств не применяются.

9. Срок действия договора
9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 16 августа 2021 г.

10. Прочие условия
10.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
10.2. Документы, являющиеся частью договора, переданные посредством факсимильной связи или электронной почты, имеют юридическую силу и принимаются сторонами как оригиналы, при условии обязательной отправки оригиналов документов контрагенту в течение 10 дней с момента их передачи по факсу. В случае неполучения оригиналов документов в разумный срок, Сторона, в адрес которой направлены документы, имеет право приостановить выполнение договора до получения соответствующих оригиналов документов.
10.3. Стороны обязаны сообщать друг другу об изменении своих реквизитов в двухдневный срок.

11. Юридические адреса и реквизиты сторон:
	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «ЗапСибКабель»
Юридический адрес: 636037, Томская обл.,
г. Северск, ул. Сосновая, д.4, строение 12;
Адрес для корреспонденции : 634009,
г. Томск, пр. Ленина, д. 190, стр2,
ИНН/КПП 7024034690/702401001
ОГРН 1117024000610
р/с 40702810806710001680, в банке ПАО "Томскпромстройбанк, г. Томск, ,
к/с 30101810500000000728,
БИК 046902728.
Тел/факс: (3822) 400-361, 400-185

	ООО «ОЭСК»
Юридический и почтовый адрес: 653053, Кемеровская область - Кузбасс, город Прокопьевск, ул. Гайдара, д. 43,помещение 1п
ИНН 4223052779
КПП 422301001
ОГРН 1094223000519  05.02.2009 г.
Банк «Левобережный» (ПАО)
р/с:     40702810509590000018
БИК:  045004850
к/с:    30101810100000000850

Директор ООО «ЗапСибКабель»

      _______________ Лысенко А.П.
                    М.П.

ООО «ОЭСК»
Генеральный директор

      _______________ Фомичев А.А.
                    М.П.

	[image: ]

Спецификация к договору №59/2021 от «09» августа 2021 г.

Утверждаю:
Генеральный директор
ООО «ОЭСК»
_________  А.А. Фомичев
«09» августа 2021 г.

	Спецификация №1
на поставку провода СИП-3 1*95

Наименование и перечень видов поставляемого товара: (длины которые необходимы)

Провод СИП-3 1х95 (ГОСТ)
	№ п/п
	Наименование  материала
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена в руб.
за метр

	1
	СИП-3 1*95 (ГОСТ)
	м.
	1300
	107,84

	НДС 20%
	23 366

	итого:
	140 198,42

Место поставки товара: Кемеровская область - Кузбасс, г. Киселевск, ул. Боевая, 27а.
Сроки (периоды) поставки товара: Весь поставляемый Товар должен быть новым, то есть не бывшим в употреблении и в заводской упаковке.
Поставщик должен обеспечить поставку товара по адресу: Кемеровская область - Кузбасс,
г. Киселевск, ул. Боевая, 27а, до 16 августа 2021 г., стоимость доставки включена в стоимость товара. Товар поставляется в упаковке, обеспечивающей его сохранность при транспортировке. Упаковка не должна содержать  вскрытий, вмятин, порезов.
Все характеристики поставляемого Товара должны соответствовать или превосходить минимальные технические характеристики, указанные в Спецификации.
Приемка товара осуществляется на складе «Заказчика» при условии: ответственное лицо «Поставщика» присутствует при вскрытии поставленной продукции «Заказчику» для предотвращения пересортицы либо брака поставленного  товара.
В случае отсутствия ответственного лица «Поставщика» товар на склад «Заказчика» принят не будет, в связи с этим все понесенные транспортные расходы и убытки «Поставщик» берет на себя, и согласовывает дату и время поставки товара.
	Поставляемый Товар, тара, упаковка и маркировка должны соответствовать действующим ГОСТам, ТУ и СанПиНам, гигиеническим требованиям РФ и иметь сертификаты соответствия производителя. Условия поставки товара: Поставщик поставляет товар своим транспортом за свой счет, после чего выставляет Заказчику счет на оплату.
	Условия оплаты продукции: - Внесение платы за поставку товара производится следующим образом:
	Внесение платы за поставку товара производится следующим образом:
- 50% от суммы договора в течении 10 рабочих дней после подписания договора;
- 50% от суммы договора в течении 10 рабочих дней, после осуществления поставки полного объема товара на склад покупателя
Требования к выполнению поставки.
3.1.В коммерческом предложении должна быть указана цена за одну единицу, согласно наименованию и перечня видов поставляемого товара спецификации к договору.
3.2. Требования к применению  нормативно-технической документации:
 - Продукция должна удовлетворять требованиям действующих ГОСТ, Государственных стандартов России (ГОСТ Р), технических условий и других нормативов по стандартизации, действующих на территории Российской Федерации и иметь документ о качестве (паспорт, сертификат происхождения, протокол испытаний и т.п.), содержащий сведения о фактических показателях качества, нормируемых этими документами.
 - Продукция, к которой предъявляются требования по безопасности, в обязательном порядке должна иметь сертификат соответствия системы сертификации ГОСТ Р или паспорт безопасности.
 - В случае поставки продукции,  выпускаемой или поставляемой зарубежными фирмами, необходимо проверить и обеспечить соответствие технических характеристик продукции требованиям соответствующих  нормативных документов России.
3.3. Требования  к организации поставки:
- Поставляемая продукция на день поставки должна быть новой, ранее неиспользованной, изготовленной не ранее 2021 года.
-  С продукцией поставляются в полном объеме паспорта, сертификаты и иная необходимая для эксплуатации документация на русском языке на бумажном носителе.
- Продукция должна поставляться вместе с комплектом товаросопроводительной документации и должна быть четко маркирована и определяема в прилагаемых к нему сертификатах, в соответствии с нормативной документацией.
- Участник должен гарантировать качество поставляемой продукции и соответствие качеству продукции, изготовленной заводом-изготовителем.
- Гарантийный срок продукции должен составлять срок, указанный в техническом паспорте, но не менее 60 месяцев с даты производства продукции.
 - Поставка аналогов продукции как отечественного, так и импортного производства, не рассматривается, так как масло приобретается для доливки в работающее оборудование.
 - Поставляемая продукция должна отгружаться в упаковке (таре) завода-изготовителя, обеспечивающей сохранность груза при транспортировке, возможность безопасной разгрузки, исключающей перемещение груза при перевозке, воздействие атмосферных осадков.
3.4. Особые условия:
· Поставка осуществляется после подписания договора транспортом поставщика.
· Поставщик обязан предварительно (за 2-3 дня) согласовать с Заказчиком о доставке продукции на склад Заказчика.
· Паспорта, сертификаты и иная необходимая для эксплуатации документация на русском языке на бумажном носителе должна поставляться вместе с продукцией.
· Продукцию, не отвечающую требованиям действующих ГОСТ, Государственных стандартов России (ГОСТ Р), технических условий и других нормативов по стандартизации, действующих на территории Российской Федерации, Поставщик должен заменить без каких-либо затрат со стороны Заказчика.
· Поставляемая продукция должна быть цельным метражом согласно таблицы в спецификации наименования товара. Провод поставленный Поставщиком кусками приниматься на склад не будет.

[bookmark: _GoBack]
Предполагаемый контрагент не должен:
· иметь задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам перед бюджетной системой Российской Федерации;
· находиться в процессе ликвидации;
· быть признанным, в установленном действующим законодательством порядке, банкротом;
· деятельность не должна быть приостановлена.
· не должен находиться в реестре недобросовестных поставщиков (Статья 11 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»).

Подготовил:
           Начальник общего отдела                                                           _______________ А.Е. Мишенин

Поставщик: ООО «ЗапСибКабель»                                         _______________  Лысенко А.П. директор
image1.wmf